
 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

Oggetto: Decreto Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto autorizzato 
Codice: 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-27 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, e Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i 

- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la candidatura N.1072223  del 22/11/2021 protocollata al n. 46606 del 23/11/2021 SIF2020, relativa 

all’Avviso 43830 dell’11/11/2021 – FESR REACT EU - 2866 del 06/09/2021 – Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Riapertura termini Avviso 28966;  

VISTA la delibera n. 16 del 2 dicembre 2021 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la delibera n. 29 del Consiglio di istituto della seduta del 22 dicembre 2021 di approvazione del 

progetto PON FESR di cui all’Avviso 43830 dell’11/11/2021 – FESR REACT EU - 2866 del 06/09/2021 

– Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Riapertura termini 

Avviso 28966; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n.519 del 27/12/2021;     

VISTA la lettera di autorizzazione del 3 gennaio 2022 Prot. AOODGEFID - 0000018 del Ministero 
dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale 
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale per l’importo di € 
26.265,28;  

 
VISTA la delibera n. 4 del 9 febbraio 2022 di approvazione e assunzione a Bilancio nel Programma Annuale 

2022 del Progetto PON FESR “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. autorizzato in data 03.01.2022 Prot. AOODGEFID - 0000018 del Ministero 

dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale;  assunto al nostro prot. 

n. 51 del 07.01.2022; 

 

                                                                                                        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "A. Fogazzaro” di BAVENO 
Via Brera n. 12 - 28831 Baveno (VB) - Tel. 0323.924.737 

Codice Fiscale 93020510033 - Codice Meccanografico VBIC81000E 
E-mail: vbic81000e@istruzione.it - Pec: vbic81000e@pec.istruzione.it –  

Sito Web: www.icfogazzaro.edu.it 





VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale; 

RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto, ai 

sensi dell’art.31 e seg. Del D.Lgs. n. 50/2016; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

ART.1 di assumere, a titolo gratuito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della Legge n. 241/1990,  relativo al Progetto 

autorizzato 

Codice: 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-27 
CUP assegnato al progetto: F49J21013930006 

ART.2  l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione e controlli. 

Si allega dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof.ssa Paola Marchi 

 

 

Documento firmato digitalmente secondo le norme vigenti (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. ; D.P.C.M. 30 marzo 2009) 

dal Dirigente scolastico. Da sottoscrivere in caso di stampa.  

La presente copia, composta di n. ............... fogli, è conforme in tutte le sue componenti all'originale informatico firmato digitalmente dal Dirigente scolastico. 

(luogo).................................... (data)................................ (firma) …………………….......................... ....... 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-18T18:22:05+0100




